THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
	Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	____________________________________
	__________________________________

	Số :  13/2009/ QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 04 tháng  11 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn (TCVN) ISO 9001:2000 vào hoạt động quản lý Nhà nước tại UBND huyện Củ Chi.
 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân đã được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ quyết định số 144/2006/QĐ-TTg ngày 20/06/2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN 9001:2000 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước;

Căn cứ quyết định số 118/2009/QĐ-TTg ngày 30/9/2009 của Thủ tướng Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của quyết định số 144/2006/QĐ-TTg ngày 20/6/2006 của Thủ tướng Chính phủ quy định áp dụng hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước;
Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 vào hoạt động quản lý Nhà nước tại UBND huyện Củ Chi gồm các đ/c sau đây:

1- Đ/c Lê Minh Tấn, Chủ tịch UBND huyện, Trưởng ban.

2- Đ/c Nguyễn Văn Nhường, Chánh Văn Phòng UBND huyện, Phó Ban/TT.

3- Đ/c Hồ Văn Riếp, Trưởng Phòng Nội vụ huyện, Phó ban.

4- Đ/c Phan Văn Công, Phó ban TT Ban CĐ CCHC huyện, Phó ban.
5- Đ/c Nguyễn Thanh Nguyên, Trưởng Phòng TN-MT huyện, Thành viên.

6- Đ/c Nguyễn Văn Vĩnh, Trưởng phòng Tư pháp  huyện, Thành viên.

7- Đ/c Nguyễn Việt Dũng, Trưởng phòng Công Thương huyện, Thành viên.

8- Đ/c Võ Văn Quận, Chánh Thanh tra huyện, Thành viên,

9-  Đ/c Đỗ Văn Nhủ, Phó Phòng Tài chính-KH huyện, Thành viên.

10- Đ/c Nguyễn Văn Nghĩa, Trưởng Phòng VH-TT huyện, Thành viên.

11- Đ/c Trần Thị Chuộng, Phó Phòng Giáo dục-ĐT huyện, Thành viên.
12-     Đ/c Nguyễn Văn Trỗi, Phó Phòng Lao động-TBXH huyện, Thành viên.

13-     Đ/c Đinh Thanh Hồng, Trưởng Phòng Y tế huyện, Thành viên.

14- Đ/c Đỗ Văn Vân, Chánh Thanh tra xây dựng huyện, Thành viên.

15- Đ/c Lê Đình Đức, Trưởng Phòng NNPTNT huyện, Thành viên.
16- Đ/c Trần Thị Nhắng, Chi cục Phó Chi cục thuế huyện, Thành viên.
17-        Đ/c Nguyễn Thị Phướng, Phó Chánh Văn Phòng UBND huyện, Thành viên.

* Tổ chuyên viên giúp việc cho Ban chỉ đạo gồm:

1- Đ/c  Lê Công Mẫn, Chuyên viên BCĐ CCHC huyện.

2- Đ/c Nguyễn Quốc Huy, Chuyên viên Phòng Công thương huyện.

3- Đ/c Nguyễn Tuấn Phong, Chuyên viên Phòng Công thương huyện

4- Đ/c Đặng Minh Tâm, Chuyên viên Phòng Tư pháp huyện.

5- Đ/c Võ Thành Nhân, Chuyên viên Phòng Tài nguyên-MT huyện.

6- Đ/c Nguyễn Thị Thuận, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện.

7- Đ/c Phạm Văn Bình, Chuyên viên Thanh tra huyện.

8- Đ/c Thái Thu Trang, Chuyên viên Phòng NNPTNT huyện.

9- Đ/c Trần Tấn Lộc, chuyên viên Phòng Tài chính-kế hoạch huyện.

10- Đ/c Nguyễn Thị Lộc, Chuyên viên Phòng VH-TT huyện.

11- Đ/c Nguyễn Văn Đên, Chuyên viên Phòng GD&ĐT huyện.

12- Đ/c Nguyễn Văn Thanh, Chuyên viên Phòng LĐTB&XH huyện.

13- Đ/c Bùi Thanh Hiền, nhân viên Phòng Y tế huyện.

14- Đ/c Huỳnh Hồng Ngà, Chuyên viên Thanh tra xây dựng huyện.

15- Đ/c Nguyễn Văn Nhựt, Chuyên viên Văn phòng UBND huyện.

16- Đ/c Nguyễn Thị Cẩm Hồng, Chuyên viên Văn phòng UBND huyện.

17- Đ/c Trần Văn Thảnh, Chuyên viên Văn phòng UBND huyện.

18- Đ/c Nguyễn Thị Tuyết Nhung, Đội phó Đội thu trước bạ và thu

                    khác, Chi Cục thuế huyện;

19- Đ/c Huỳnh Thị Trúc Mai, Chuyên viên Văn phòng UBND huyện.
Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ và chức năng như sau:

- Xây dựng thống nhất một hệ thống trao đổi thông tin nội bộ và hướng dẫn các phòng thực hiện.
- Thảo luận, thống nhất, xem xét, cập nhật và hợp thức hoá các tài liệu trong hệ thống quản lý chất lượng.

- Kiểm soát việc thực hiện chính sách và các mục tiêu chất lượng  và phổ biến đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức để mọi người đều thấu hiểu và thực hiện.

- Chịu trách nhiệm phổ biến và kiểm soát tính hiệu lực của các tài liệu hệ thống quản lý chất lượng đã thông qua, ban hành.

- Chỉ đạo kiểm tra hỗ trợ các phòng của UBND huyện trong việc thực hiện các hành động khắc phục, phòng ngừa các điểm không phù hợp trong hệ thống quản lý chất lượng.

- Nghiên cứu, đề xuất các biện pháp đảm bảo và nâng cao hiệu lực hệ thống quản lý chất lượng.

- Theo dõi kết quả thực hiện công tác thống kê, phân tích kết quả, đề xuất biện pháp, giải pháp, hành động và báo cáo cho Thường trực UBND huyện.

- Lập kế hoạch và tổ chức đánh giá nội bộ cũng như đánh giá của bên ngoài.

- Phối hợp tổ chức định kỳ các cuộc họp xem xét của lãnh đạo về hệ thống quản lý chất lượng.

- Tham gia giải quyết những khiếu nại của khách hàng liên quan đến các sản phẩm được chứng nhận.

- Đảm bảo hệ thống quản lý vận hành một cách nhuần nhuyễn và cải tiến liên tục.

- Hướng dẫn và giải quyết những thắc mắc, vướng mắc của bộ phận, các phòng chức năng.

- Phổ biến và kiểm soát việc thực hiện chính sách mục tiêu chất lượng đến toàn thể cán bộ công nhân viên để mọi thành viên đều hiểu, biết và thực hiện.

- Giám sát, theo dõi, đo lường, phân tích và cải tiến liên tục hệ thống quản lý chất lượng.

- Tiếp và làm việc với các tổ chức chứng nhận và tư vấn.

- Thực hiện các nhiệm vụ trách nhiệm khác do cấp trên giao.

Điều 3. Quyết định này thay thế quyết định số 02/2009/QĐ-UBND ngày 16/01/2009 của UBND huyện về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2000 vào hoạt động quản lý Nhà nước tại UBND huyện Củ Chi.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND huyện, Thủ trưởng các phòng ban huyện, các thành viên Ban chỉ đạo, các Chuyên viên giúp việc cho Ban Chỉ đạo có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận :

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như điều 4;
- TT. Huyện ủy; BT ;

- TT. UBND huyện; CT, các PCT;
- Cty TNHH TVQL IMCC;
- Lưu, VT, VP.-TL, TVThảnh.

(6835-3010)

	CHỦ TỊCH

	KIỂM TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

	Lê Minh Tấn

PAGE
1